Esporte, Cultura e Turismo de Fátima do Sul/MS em 
conformidade com o Edital e Termo de Referência, 
onde constam as demais especificações do objeto, 
teve como vencedora a empresa IDEALIZE COMERCIO 
DE MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA, totalizando os 
itens com os quantitativos fica um valor total de R$ 

247.985,00 (duzentos e quarenta e sete mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais). 

Fátima do Sul - MS, 27 de dezembro de 2023. 

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA   

Pregoeiro 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 109/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 112/2023 

PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL 

IDEALIZE COMERCIO DE MOVEIS E BRINQUEDOS

[...]

forma e condições abaixo referidas, a Aquisição de 

móveis para atender a Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte, Cultura e Turismo de Fátima do 

Sul/MS em conformidade com o Edital e Termo de 

Referência. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR: O valor global estimado é de R$ 247.985,00 

(duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e oitenta 

e cinco reais). 

DOTAÇÃO: 12.365.0006.2.036 Gestão do FUNDEB 

30% OU 40% (CRECHE) 

4.4.90.52.00.00.00.00.0.1.542 Equipamentos e 

Material Permanente 

DATA: 27/12/2023 

FORO: Fátima do Sul, MS.  

ASSINATURAS: Ilda Salgado Machado, Prefeita

[...]

manutenção de infraestrutura de via fibra óptica PTP, 

conversor de mídia de rede móvel no Distrito de 

Culturama e de Novo Planalto, neste Município de 

Fátima do Sul, MS, conforme descrições contidas no 

Processo Administrativo nº 112/2023. 

VALOR: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e 

quinhentos reais), a ser pago em 07 (sete) parcelas, 

mensais, de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 

reais). 

PRAZO: 07 (sete) meses. 

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.010 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, no Elemento de 

Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 

– Pessoa Jurídica.